
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:  Dne:  

665 – 3/2012 ČSCH     Tomáš Marušák  23. 3. 2012  

Zápis č. 1/2012 ze schůze ÚOK chovatelů okrasných a užitkových holubů konané dne 

23. března 2012 v Čáslavi 

Zúčastnili se: za ÚOK chovatelů holubů: Pavel Wieder, Jiří Holaň, Drahomíra Hrubá, Ing. 

Miroslav Otruba, Miroslav Petrovský, Bc. Alexandr Veselý dále tajemník ÚOK chovatelů 

holubů Tomáš Marušák. 

Za revizní komisi ÚOK chovatelů holubů: František Král 

Omluven: Ondřej Matouš 

Jednání zahájil předseda ÚOK chovatelů holubů Pavel Wieder a představil připravený 

program: 

Návrh programu jednání ÚOK: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ÚOK: 

a). USNESENÍ: 11/3/1/1  – Veselý 

b). USNESENÍ:11/3/2/1 – Wieder 

c). USNESENÍ:11/3/2/2 – Petrovský 

d). USNESENÍ:11/3/3/1 – Holaň 

e). USNESENÍ: 11/3/3/2  – Holáň 

f). USNESENÍ:11/3/3/3 – Holáň, Wieder 

g). USNESENÍ:11/3/3/4 – Holáň 

h). USNESENÍ:11/3/3/5 – Holáň, Marušák 

ch). USNESENÍ:11/3/4/1 – Otruba 

i). USNESENÍ:11/3/4/2 – Petrovský 

j). USNESENÍ:11/3/4/3 – Wieder 

k). USNESENÍ:11/3/5/1 – Matouš 

l). USNESENÍ:11/3/5/2 – Matouš, Wieder 

m). USNESENÍ:11/3/5/3 – Matouš 

n). USNESENÍ:11/3/5/4 – Matouš 

o). USNESENÍ:11/3/5/5 – Matouš, Holáň 

p). USNESENÍ:11/3/6/1 – Hrubá 

q). USNESENÍ:11/3/8/1 – Matouš 

r). USNESENÍ:11/3/8/2 -  Otruba, Marušák 

s). USNESENÍ:11/3/8/4 – Wieder 

 

 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2. Příprava školení posuzovatelů holubů 24. března 2012 v Čáslavi 

3. Příprava konference odbornosti 14. dubna 2012 v Čáslavi 

4. Příprava aktivu chovatelských klubů 16. června 2012 v Litovli 

5. Zpráva revizní komise odbornosti – František Král 

6. Došlá pošta – tajemník ÚOK 

7. Různé, diskuse 

Program jednání: 

Ad 1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ÚOK: 

K jednotlivým bodům bude přijato pokračující usnesení, nebo bude bod usnesení 

splněn. 

Ad a). USNESENÍ OH 11/3/1/1: Do 15. února 2012 zpracovat v písemné podobě, s využitím 

historických podkladů, všechny naše žádosti na ESKT – týkající se české čejky, pražského 

středozobého rejdiče a slezského barevnohlávka. Zodpovídá – Alexandr Veselý, Miroslav Petrovský a 

Karel Jirků. 

Splněno – úkol trvá - V tomto bodě informoval Alexandr Veselý – práce probíhala 

dlouhodobě. Materiály už jsou pohromadě, jsou uvedeny zásadní rozdíly oproti podobným 

plemenům a pomohou pro naši žádost k ESKT. Plemena Česká čejka a Pražský rejdič 

středozobý jsou zpracovány, následovat bude překlad do němčiny. Bude zpracováno a zasláno 

oficiální cestou na předsedu standardové komise EE (ESKT) a na předsedu EE sekce holubi. 

Oba tyto materiály budou prezentovány na jednání ESKT v letošním roce na květnovém 

generálním zasedání EE. Obě žádosti budou i elektronicky prezentovány. Žádost již předem 

konzultoval Miroslav Petrovský i Pavel Wieder na loňském mezinárodním školení 

posuzovatelů holubů v Hradci Králové. Co se týče Slezského barevnohlávka, tato žádost již 

byla několikrát diskutována, bude taktéž přiřazena k těmto žádostem. 

Vyjádřil se i Miroslav Petrovský – poskytne další doplňující informace a materiály. 

 

Termín na předání podkladů všech tří plemen, pro zaslání na ESKT je stanoven do 15. dubna 

2012.  Zodpovídá – Alexandr Veselý a tajemník ÚOK 
 

Ad b). USNESENÍ OH 11/3/2/1: Po dokončení bude tento materiál pod názvem Názvosloví barev 

vytištěn v časopise Chovatel v takovém formátu, aby jej bylo možno založit do stávajícího vzorníku 

plemen holubů.  Zodpovídá – Pavel Wieder. 

Splněno – úkol trvá -   V tomto bodě informoval Pavel Wieder – na zadání se pracuje, je 

obsahově hotový, je potřeba dopracovat grafickou podobu, tak aby to bylo pro čtenáře 

srozumitelné. 
 

Ad c). USNESENÍ OH 11/3/2/2: Do konce ledna 2012 informovat předsedu ÚOK o stavu 

prací na digitálním seznamu fotografii. Zodpovídá – Miroslav Petrovský. 

Nesplněno – úkol trvá - V tomto bodě informoval Miroslav Petrovský - zadaný úkol 

zpracovává Juraj Kafka – představil hotové fotografie, musí se ještě dopracovat a doplnit. 

Současně připomněl, že se musí pracovat na holubářské terminologii. Bude vytvořen 



v digitální podobě katalog barev a možných kreseb i s genetickým vzorcem barvy, který bude 

sloužit široké holubářské veřejnosti. Bude zveřejněn na webových stránkách ČSCH.  

K tomuto tématu se postupně vyjádřili všichni členové ÚOK. Na materiálu se bude dále 

pokračovat. S Jurajem Kafkou bude spolupracovat Alexandr Veselý. 

Alexandr Veselý upozornil, že je třeba zajistit souhlas autorů fotografií nebo kreseb, s jejich 

uveřejněním (copyright). 
 

Ad d). USNESENÍ OH 11/3/3/1: Směrnici pro kategorizaci posuzovatelů zaslat do 31. prosince 

2011 elektronicky na adresu předsedy ÚOK.  Zodpovídá – Jiří Holaň. 

Splněno -  V tomto bodě informoval Jiří Holaň o zpracovaném podkladu, který byl doplněn 

po připomínkách od posuzovatelů. Směrnice byla členy ÚOK projednána a bude 

prezentována na školení posuzovatelů holubů.  

 

Ad e). USNESENÍ OH 11/3/3/2: Směrnici pro výuku adeptů zaslat do 31. prosince 2011 

elektronicky na adresu předsedy ÚOK. Zodpovídá – Jiří Holaň. 

Splněno - V tomto bodě informoval Jiří Holaň o zpracovaném podkladu, byl členy ÚOK 

projednán a bude prezentován na školení posuzovatelů holubů.  

 

AD f). USNESENÍ OH 11/3/3/3: ÚOK chovatelů holubů bere na vědomí návrh komise 

posuzovatelů na ukončení posuzování poštovních holubů. Tento návrh projednat na školení 

posuzovatelů v roce 2012 a rozhodnutí ponechat na konferenci odbornosti.  Zodpovídá – Pavel Wieder 

a Jiří Holaň. 

Splněno - V tomto bodě informoval Jiří Holaň o zpracovaném podkladu, byl členy ÚOK 

projednán a bude prezentován na školení posuzovatelů holubů.  

 

Ad g). USNESENÍ OH 11/3/3/4: a). Komise posuzovatelů ruší povinnost posuzovatelů nahlašovat 

svou účast při posuzování na zahraničních výstavách. Tato účast se bude pouze zaznamenávat do 

tabulky v přehledu „Výkaz posuzovatele holubů“. 

b). Komise posuzovatelů holubů povoluje klubům chovatelů holubů posuzovat klubové speciální 

výstavy evropským způsobem posuzování.  Bude zpracována jednotná tabulka s bodovou přílohou pro 

posuzování holubů, včetně posuzovacího lístku. Pro posuzovatele bude stanovena povinnost vyhodnotit 

a zaslat zprávu o tomto posuzování předsedovi komise posuzovatelů. Komise posuzovatelů tento 

způsob posuzování proškolí a vysvětlí na školení posuzovatelů v roce 2012. 

c). Komise se dále zabývala vypracováním systému zjišťování hmotnosti u vystavených holubů na 

výstavách u plemen, která mají hmotnostní limity ve vzornících. 

K tomuto se rozvinula široká diskuse všech přítomných. Závěr z diskuse k tomuto bodu – úkol pro 

komisi sboru posuzovatelů – vypracovat systém zjišťování hmotnosti u vystavených holubů na 

výstavách u plemen, která mají hmotnostní limity ve vzornících. 

d). Kategorie AOC bude automaticky vyhlášena na všech výstavách – holubi budou posuzovateli 

posouzeni (zbarvení holubů musí odpovídat uznaným barvám, běžným u ostatních plemen). 

Splněno – V tomto bodě informoval Jiří Holaň o zařazení těchto úkolů do „Směrnice o 

posuzování holubů“.  
 

 

Ad h). USNESENÍ OH 11/3/3/5: Tajemník ÚOK chovatelů holubů ve spolupráci s Jiřím Holaněm 

odešlou dotyčným posuzovatelům oznamující dopis s nálezem ÚRK ČSCH a bude po posuzovatelích 

požadováno vrácení prostředků za nadlimitně vyúčtované kilometry. Posuzovatelům budou rozeslány 

složenky k proplacení. 

Splněno – doplnit informaci - V tomto bodě informoval Jiří Holaň o předání podkladů 

tajemníkovi ÚOK. Tajemník ÚOK rozeslal na posuzovatele složenky k proplacení. 



Posuzovatelé požadovanou úhradu ve většině případů uhradili. Na dalším jednání ÚOK podá 

ještě informaci, po zanesení do účetnictví Svazu. 
 

Ad ch). USNESENÍ OH 11/3/4/1: Směrnice pro uznávání plemenných chovů, s ohledem na vzácné 

rázy, bude zaslána s připomínkami členů ÚOK chovatelů holubů do 31. prosince 2011 elektronicky na 

adresu předsedy ÚOK. Zodpovídá – Miroslav Otruba. 

Splněno - V tomto bodě informoval Miroslav Otruba o této směrnici, s dopracováním 

směrnice pomáhal i předseda ÚOK Pavel Wieder. Přítomným členům byla prezentována a 

proběhla k ní diskuse. Bude předložena ke schválení konferenci delegátů odbornosti 

chovatelů holubů.  
 

Ad i). USNESENÍ OH 11/3/4/2: Směrnice pro uznávání nových barevných rázů národních plemen 

holubů bude zpracována do 24. prosince 2011 a zaslána elektronicky na adresu předsedy ÚOK. 

Následně pak předložena ke schválení Konferenci odbornosti. Zodpovídá – Miroslav Petrovský a 

Pavel Wieder. 

Splněno - V tomto bodě informoval Miroslav Petrovský o této směrnici, byla přítomným 

prezentována a bude předložena ke schválení konferenci delegátů odbornosti chovatelů 

holubů.  
 

Ad j). USNESENÍ OH 11/3/4/3:  Dopracování přehledu a seznamu evidovaných holubů a určení 

málo chovaných barevných rázů národních plemen v klubech chovatelů holubů do 15. února 2012. 

Zodpovídá – Pavel Wieder. 

Splněno - V tomto bodě informoval Pavel Wieder o svém jednání s Kluby chovatelů 

holubů.  Celý přehled je zpracován v článku v časopise „Chovatel“ číslo 4/2012. Dále tento 

materiál bude sloužit pro určení málo chovaných barevných rázů národních plemen holubů. 

 
Ad k). USNESENÍ OH 11/3/5/1: Organizační řád okresních a základních odborných komisí. 
Po připomínkách bude směrnice dopracována a zaslána elektronicky na adresu předsedy ÚOK do 31. 

12.2011.  Směrnice bude připravena ke schválení na Konferenci odbornosti 2012. Zodpovídá – Ondřej 

Matouš. 

Tento bod bude řešen na příštím jednání ÚOK za účasti Ondřeje Matouše. 

 

Ad l). USNESENÍ OH 11/3/5/2:  ÚOK chovatelů holubů navrhla revokovat usnesení ÚV ČSCH 

tak, aby kluby mohly kroužky znovu objednávat, s ohledem na plemenářskou práci v klubech.  

Zodpovídá – Pavel Wieder a Ondřej Matouš. 

Splněno – úkol trvá - V tomto bodě informoval Pavel Wieder o své jednání na veřejném 

zasedání ÚV ČSCH, které proběhlo 13. března 2012 v Praze. Bohužel tohoto požadavku 

nebylo dosaženo a podle vyjádření ÚV bude o něm jednáno na červnovém zasedání ÚV. Na 

tomto jednání byl předseda  ÚOK chovatelů společně s předsedy ÚOK chovatelů králíků a 

drůbeže. Společně se vyslovili ke snižování rozpočtu pro odborné komise. S ÚV ČSCH se 

bude dále jednat. 

V další části svého příspěvku informoval i o problematice rozpočtu celého Svazu. Nastínil 

možnosti, jak by Svaz měl podporovat odbornosti i jak řešit ekonomickou situaci. 

S tajemníkem ÚOK při otevřeném jednání ÚV ČSCH, navrhli i předispozici finančních 

prostředků v rozpočtu ÚOK chovatelů holubů v letošním roce. Tento návrh byl členy ÚV 

ČSCH schválen. 

Ad m). USNESENÍ OH 11/3/5/3: Návrh podmínek na pořádání celostátních výstav holubů, 

s ohledem i na udělování titulů Mistr a Šampión dopracovat a zaslat do 31. prosince 2011 a poslat 

elektronicky na adresu předsedy ÚOK. Zodpovídá – Ondřej Matouš. 

Tento bod bude řešen na příštím jednání ÚOK za účasti Ondřeje Matouše. 



 

Ad n). USNESENÍ OH 11/3/5/4: Předpis na pořádání výstav krajských, celostátních a klubových 

doplnit o povinnost, vždy řadit holuby a holubice odděleně. Zodpovídá – Ondřej Matouš. 

Tento bod bude řešen na příštím jednání ÚOK za účasti Ondřeje Matouše. 

 

Ad o). USNESENÍ OH 11/3/5/5: Vypracovat systém pro odvolací komise na větších výstavách. 

Zodpovídá – Ondřej Matouš a Jiří Holaň. 

Tento bod bude řešen na příštím jednání ÚOK za účasti Ondřeje Matouše. 

 

Ad p). USNESENÍ OH 11/3/6/1: Dopracovat metodiku pro práci s mládeží, ve spolupráci 

s odborností chovatelů králíků a chovatelů drůbeže do 31. ledna 2012. Zodpovídá – Drahomíra Hrubá 

a Martin Smetana. 

Nesplněno – úkol trvá – V tomto bodě informovala Drahomíra Hrubá -  na metodice se 

pracuje, projednávání předpisu s ostatními odbornostmi proběhne až po jmenování pracovní 

komise ÚV ČSCH, která bude mít tuto problematiku na starosti. 

 

Ad q). USNESENÍ OH 11/3/8/1: Schváleno věnování poháru na výroční výstavu Klubu chovatelů 

holubů strukturových plemen. Pohár předá osobně Ondřej Matouš. Zodpovídá – Ondřej Matouš. 

Splněno - Tajemník ÚOK potvrdil, že pohár na výroční výstavu Klubu chovatelů holubů 

strukturových plemen, byl předán. 

 
Ad r). USNESENÍ OH 11/3/8/2: ÚOK chovatelů holubů rozhodla o tom, že tomu, kdo doložil 

podklady k příspěvku na veterinární prevenci, bude vyplacena částka jako v minulém roce. 

Splněno -  Tajemník ÚOK potvrdil, že podle dodaných a zkontrolovaných podkladů ve spolupráci 

s Miroslavem Otrubou, byla na veterinární prevenci v plemenných chovech vyplacena částka 17.840,- 

Kč. 

 
Ad s). USNESENÍ OH 11/3/8/4: Předseda ÚOK chovatelů holubů projedná zkrácení současného 

názvu ÚOK chovatelů okrasných a užitkových holubů na ÚOK chovatelů holubů, s nadřízenými 

orgány. 

Nesplněno – úkol trvá 

 

POKRAČUJÍCÍ A DOPLNĚNÁ USNESENÍ K PROJEDNÁVANÉMU 

BODU -  „Ad 1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ÚOK“: 

USNESENÍ OH 12/1/1/1: Ad a). USNESENÍ OH 11/3/1/1: Splněno – úkol trvá - Termín 

na předání podkladů všech tří plemen, pro zaslání na ESKT je stanoven do 15. dubna 2012.  

Zodpovídá – Alexandr Veselý a tajemník ÚOK 

 

USNESENÍ OH 12/1/1/2: Ad b). USNESENÍ OH 11/3/2/1: Splněno – úkol trvá -   Na 

materiálu se bude nadále pracovat, ÚOK bude na příštím jednání informována o další práci na 

tomto zásadním materiálu. Zodpovídá – Pavel Wieder 

 

USNESENÍ OH 12/1/1/3: Ad b). USNESENÍ OH 11/3/2/2: Nesplněno – úkol trvá – 
Zpracovat digitální katalog fotografií s popisem barev a kreseb u holubů, s genetickým 

vzorcem. Po dokončení bude katalog možno umístit na web ČSCH. S Jurajem Kafkou bude 

spolupracovat i Alexandr Veselý. Zodpovídá – Alexandr Veselý. 

 

 



USNESENÍ OH 12/1/1/5: Ad h). USNESENÍ OH 11/3/3/5: Splněno – doplnit informaci - 
Na dalším jednání podá tajemník ÚOK ještě informaci, po zanesení do účetnictví Svazu. 

Zodpovídá – tajemník ÚOK 

USNESENÍ OH 12/1/1/6: Ad k). USNESENÍ OH 11/3/5/1: : Organizační řád okresních a 

základních odborných komisí.   Směrnice bude připravena ke schválení na Konferenci odbornosti 

2013. Zodpovídá – Ondřej Matouš. 

Tento bod bude řešen na příštím jednání ÚOK za účasti Ondřeje Matouše. 

 

USNESENÍ OH 12/1/1/7: Ad l). USNESENÍ OH 11/3/5/2: ÚOK chovatelů holubů navrhla 

revokovat usnesení ÚV ČSCH tak, aby kluby mohly kroužky znovu objednávat, s ohledem na 

plemenářskou práci v klubech.  Zodpovídá – Pavel Wieder a Ondřej Matouš. - Splněno – úkol 

trvá – bude dále jednáno s ÚV ČSCH. 

USNESENÍ OH 12/1/1/8: Ad m). USNESENÍ OH 11/3/5/3: Návrh podmínek na pořádání 

celostátních výstav holubů, s ohledem i na udělování titulů Mistr a Šampión dopracovat a zaslat do 

31. prosince 2011 a poslat elektronicky na adresu předsedy ÚOK. Zodpovídá – Ondřej Matouš. - 

Tento bod bude řešen na příštím jednání ÚOK za účasti Ondřeje Matouše. 

USNESENÍ OH 12/1/1/9: Ad n). USNESENÍ OH 11/3/5/4: Předpis na pořádání výstav krajských, 

celostátních a klubových doplnit o povinnost, vždy řadit holuby a holubice odděleně. Zodpovídá – 

Ondřej Matouš. - Tento bod bude řešen na příštím jednání ÚOK za účasti Ondřeje 

Matouše. 

USNESENÍ OH 12/1/1/10: Ad o). USNESENÍ OH 11/3/5/5: Vypracovat systém pro odvolací 

komise na větších výstavách. Zodpovídá – Ondřej Matouš a Jiří Holaň. - Tento bod bude řešen na 

příštím jednání ÚOK za účasti Ondřeje Matouše 

USNESENÍ OH 12/1/1/11: Ad p). USNESENÍ OH 11/3/6/1: Dopracovat metodiku pro práci 

s mládeží, ve spolupráci s odborností chovatelů králíků a chovatelů drůbeže do 31. ledna 2012. 

Zodpovídá – Drahomíra Hrubá a Martin Smetana. Splněno – úkol trvá – V tomto bodě 

informovala Drahomíra Hrubá -  na metodice se pracuje, projednávání předpisu s ostatními 

odbornostmi proběhne až po jmenování pracovní komise ÚV ČSCH, která bude mít tuto 

problematiku na starosti. 

USNESENÍ OH 12/1/1/12: Ad s). USNESENÍ OH 11/3/8/4: Předseda ÚOK chovatelů holubů 

projedná zkrácení současného názvu ÚOK chovatelů okrasných a užitkových holubů na ÚOK 

chovatelů holubů s nadřízenými orgány. Nesplněno – úkol trvá - Zodpovídá – Pavel Wieder 

Ad 2. Příprava školení posuzovatelů holubů 24. března 2012 v Čáslavi 

V tomto bodě informoval Jiří Holaň o stavu připravenosti školení – posuzovatelé a adepti byli 

obesláni, školení včetně připravených dokumentů určených ke schvalování, přednášky pro 

praktické školení plemen holubů je také hotovo. Ve shodě všech přítomných členů ÚOK 

budou předloženy ke schválení shromáždění posuzovatelů tyto dokumenty: 

a). Směrnice pro výuku a vzdělávání adeptů na posuzovatele okrasných a užitkových holubů. 

b). Směrnice pro hodnocení posuzovatelů. 

c). Směrnice pro posuzování holubů. 

Připomněl i konání přijímacích pohovorů, pro nové adepty na posuzovatele holubů a opravné 

zkoušky pro výkon posuzovatelské činnosti. V průběhu školení bude uděleno čestné členství 

pro zasloužilé členy posuzovatelského sboru na návrh komise sboru posuzovatelů a ÚOK. 



Proveden bude i výklad pravidel evropského způsobu posuzování holubů. Připraveno je i 

sjednocení zúčtovacích tiskopisů pro výkon posuzovatele. 

Předseda ÚOK Pavel Wieder přednese zprávu o činnosti ÚOK za uplynulé období, Jiří Holaň 

přednese zprávu o činnosti komise posuzovatelů. 

USNESENÍ OH 12/1/2/1: Na školení posuzovatelů holubů budou předloženy ke schválení 

shromáždění posuzovatelů tyto dokumenty: 

a). Směrnice pro výuku a vzdělávání adeptů na posuzovatele okrasných a užitkových holubů. 

b). Směrnice pro hodnocení posuzovatelů. 

c). Směrnice pro posuzování holubů. 
Zodpovídá – Jiří Holaň 

USNESENÍ OH 12/1/2/2: Od 1. června 2012 budou pro posuzování holubů národních plemen 

platné vzorníky vydané v publikaci „Národní plemena holubů české republiky“. Tyto 

vzorníky budou postupně otištěny v časopise Chovatel, tak aby se daly doplnit do stávajícího 

„Vzorníku plemen holubů“. Zodpovídá – Pavel Wieder a Jiří Holaň 

Tajemník zajistí prodej této publikace při školení posuzovatelů holubů. 

Ad 3. Příprava konference odbornosti 14. dubna 2012 v Čáslavi 

V tomto bodě informoval Pavel Wieder o stavu připravenosti konference – jednotliví delegáti 

okresů a klubů budou obesláni. Zajistí tajemník ÚOK. Přednesl připravený program na 

konferenci, tajemník zajistí občerstvení pro účastníky, pronájem sálu, projekci a ozvučení 

sálu. Zdůraznil, že se bude dbát na přihlášení účastníků – jen potvrzený delegát bude mít 

zajištěno občerstvení (důvodem je řešení ekonomické situace odbornosti – krácení rozpočtu 

ÚOK, rozhodnutím loňské VH ČSCH). 

Konferenci delegátů odbornosti chovatelů holubů budou předloženy ke schválení připravené 

materiály: 

a). Směrnice pro uznávání plemenných chovů holubů 

b). Směrnice pro uznávání nových plemen a zapsání nových barevných a kresebných rázů 

národních plemen okrasných a užitkových holubů. 

c). Posuzování poštovních holubů na výstavách ČSCH 

Delegátům budou dány na vědomí i dokumenty, které budou schváleny na školení 

posuzovatelů. 

USNESENÍ OH 12/1/3/1: Konferenci delegátů odbornosti chovatelů holubů budou 

předloženy ke schválení připravené předpisy: 

a). Směrnice pro uznávání plemenných chovů holubů 

b). Směrnice pro uznávání nových plemen a zapsání nových barevných a kresebných rázů 

národních plemen okrasných a užitkových holubů. 

c). Posuzování poštovních holubů na výstavách ČSCH 

Delegátům budou dány na vědomí i dokumenty, které budou schváleny na školení 

posuzovatelů.  Zodpovídá – Pavel Wieder a Jiří Holaň 

Ad 4. Příprava aktivu chovatelských klubů 16. června 2012 v Litovli 

V tomto bodě informoval Pavel Wieder o termínu konání tohoto aktivu. ÚOK připraví 

podklady pro projednávání, až po Konferenci delegátů odbornosti chovatelů holubů. Bude 

zajištěno občerstvení pro účastníky, tajemník zajistí obeslání delegátů z jednotlivých klubů. 



USNESENÍ OH 12/1/4/1: Delegáti aktivu chovatelských klubů budou obesláni pozvánkou a 

dokumentací potřebnou k jednání. Stanoven termín jednání – 16. června 2012 v Litovli. 
Zodpovídá – Pavel Wieder a tajemník ÚOK. 

Ad 5. Zpráva revizní komise odbornosti – František Král 

V tomto bodě informoval František Král o svých připomínkách k projednávaným bodům. 

Revizní komise si domluví termín provedení revize hospodaření odbornosti s tajemníkem 

ÚOK. Revize bude provedena do konání konference odbornosti. 

Ad 6. Došlá pošta – tajemník ÚOK 

V tomto bodě informoval tajemník komise o došlé poště. Všechna došlá pošta byla 

automaticky posílána na jednotlivé členy ÚOK, nebo přímo na ty, kteří mají toto ve své 

kompetenci. Většina pošty se týkala připomínkování materiálů na školení posuzovatelů. 

Ad 7. Různé, diskuse 

Alexandr Veselý informoval o prosbě klubu bradavičnatých plemen holubů – na základě 

prosby tohoto klubu požádal zástupce EE v Anglii k vyjádření ke vzorníku indiána, za účelem 

vypracování vzorníku indiána dle současného standardu EE. 

Jako další bod informoval Alexandr Veselý o možnosti prezentace odbornosti v katalogu nebo 

na webových stránkách Evropské výstavy v Lipsku. Informoval o tom Martina Kabáta, 

generálního sekretáře ČSCH. Podklady pro prezentaci zpracuje. 

Na závěr tohoto bodu byl Alexandr Veselý jmenován kontaktní osobou pro letošní Evropskou 

výstavu v Lipsku za sekci holubi.  

USNESENÍ OH 12/1/7/1: Alexandr Veselý jmenován kontaktní osobou pro letošní 

Evropskou výstavu v Lipsku za sekci holubi. 

Zapsal: Tomáš Marušák, tajemník ÚOK chovatelů holubů 

V Čáslavi 23. března 2012 

 

 

 


